
 Standort Kempen
 Hülser Strasse 47, 47906 Kempen

Gabriele Stamm

Telefon 0174-5847106

gabriele.stamm@awo-kreisviersen.de

Andrea Kuschel

Telefon 0174-6872233

andrea.kuschel@awo-kreisviersen.de

 

 Standort Viersen-Dülken
 Alter Markt 3, 41751 Viersen

Gabriele Mankat

Telefon 01520-9317753

gabriele.mankat@lvr.de

Sylvia Hausmann 

Telefon 0152-56722380

(donnerstags 9-12 Uhr)

sylvia.hausmann@lvr.de

 

 Standort Viersen
Heimbachstrasse 19a, 41747 Viersen

Wolfgang Reinsch

Telefon 02162-8198815

w.reinsch@lebenshilfe-viersen.de

Große Bruchstrasse 28-30, 41747 Viersen

Thomas Seelert

Telefon 0160-4384236

t.seelert@phg-viersen.de

Die EUTB® Kreis Viersen

Vereinbaren Sie einen Termin

mit uns an den Standorten

oder bei Bedarf

auch bei Ihnen zu Hause

Kontaktbüro EUTB Kreis Viersen

c/o Selbsthilfekontakt- und

Informationsstelle BIS Brüggen

Klosterstrasse 5, 41379 Brüggen

André Beermann

Telefon 02163-5622

andre.beermann@bis-brueggen.de

Kreis Viersen

mailto:t.seelert@phg-viersen.de


 Wen berät die EUTB®?

• Menschen mit Behinderungen

• Von Behinderung bedrohte Menschen

• Menschen mit chronischen

Erkrankungen

• Angehörige (Familie, Freunde,

 Nachbarn, Kollegen, …)

Zu was berät die EUTB®?

• Behinderung

• Rehabilitation und

• Teilhabe

Die Beratung

ist kostenlos

Wie berät die EUTB®?

• Im Vorfeld der Beantragung von

Leistungen

• Auf „Augenhöhe“, damit Sie selbst-

bestimmt Entscheidungen treffen 

können

• Unabhängig von Trägern, die

Leistungen bezahlen oder erbringen

• Ergänzend zur Beratung anderer

Stellen

• Rat und Orientierung gebend

• Ganz nach Ihren individuellen

Bedürfnissen

Die Beratung von Betroffenen für 

Betroffene (Peer Counseling) spielt eine 

wesentliche Rolle.

Rechtsberatung und Begleitung im 

Widerspruchs- und Klageverfahren wird

nicht angeboten.

Förderung

Das Bundesministerium für Arbeit 

und Soziales (BMAS) fördert und

 unterstützt auf Grundlage des § 32

Sozialgesetzbuch IX (SGB IX) die

EUTB®.

Weitere Informationen

www.teilhabeberatung.de

www.gemeinsam-einfach-machen.de

www.einfach-teilhaben.de


